
Distanční vzdělávání 

15. 12. – 22. 12. 2021 

 

Tematická část: Kouzlo Vánoc 

 
Milé děti, Vánoce jsou tu za chvilku a s nimi přichází i těšení se na 

Ježíška, pečení cukroví, zdobení stromečku a spousta jiných aktivit, 

které už ve školce bohužel nestihneme. Připravily jsme pro vás 

aktivity spojené s tímto obdobím. 

 

 
 

 
Rodiče předškoláků, kteří mají povinné předškolní vzdělávání, prosíme o doručení 

podepsaných úkolů vypracovaných dětmi do schránky MŠ nebo o přinesení vypracovaných 
materiálů do mateřské školy. Nabídka je široká a každý předškolák si z ní může vybrat (tzn. 

nemusí zkoušet všechny aktivity). U předškoláků, kteří se tohoto distančního vzdělávání 
nezúčastní bude potřeba řádně vyplnit omluvenku. 



 
 

DISTANČNÍ VÝUKA 
 
 
 

Téma: Těšíme se na Vánoce, škoda, že jsou jednou v roce 
 
Tematická část: Kouzlo Vánoc 
 
 
 
 

Očekávané výstupy a záměry: 
 

- Mít poznatky o zvycích a tradicích kraje, přijmout tradici oslav. 
 

- Ctít oslavy narozenin, svátků, slavností. 
 

- Rozumět běžným okolnostem a dějům, jevům a situacím, s nimiž se 
běžně dítě setkává (rozumět tomu co se ve známém prostředí děje). 

 
- Projevovat zájem o nové věci, dotazovat se při neporozumění, zkoušet, 

experimentovat. Nechat se získat pro záměrné učení. Přirozeně 
projevovat radost z poznaného a zvládnutého. 

 
- Rozvíjet a obohacovat hru podle své představivosti a fantazie. 
 

- Využívat tvůrčí a výtvarné techniky k výzdobě prostředí. 
 

- Přijmout povinnost, soustředit se na činnost a samostatně ji dokončit. 
Plnit činnosti podle instrukcí. 

  



ČINNOSTI DO CENTER AKTIVIT 

 

ATELIÉR 

1. Nakreslete, co si přejete pod stromeček. Budou vám stačit jen pastelky a papír. 

 

2. Ozdobte kapra dle fantazie 

 



POKUSY A OBJEVY 

Plavající pomeranč    

Na tento pokus budete potřebovat: 

• pomeranč (případně mandarinku) 
• větší mísu (ideálně skleněná) 
• vodu                               

1. Nejdříve vložíme pomeranč do vody. Zjistíme, že plave, krásně se udrží na hladině! 

 

2. Pomeranč pečlivě oloupeme a znovu vložíme do vody. Nyní jde ke dnu! 

 

3. Vyzkoušejte, zda plave i samotná kůra pomeranče na hladině. Ano, plave.  

 

💡 Vysvětlení 

Samotná kůra obsahuje vzduchové kapsičky a mezi kůrou a pomerančem je také vzduch. 
Pomeranč má tedy o dost nižší hustotu než voda a proto plave! Když ale všechnu kůru 
odstraníme, odstraníme i všechny vzduchové kapsičky. Oloupaný pomeranč má tak větší 
hustotu než voda a klesá ke dnu. 

 



POHYB 

1. Vydejte se s rodiči na procházku do lesa a pověste tam na stromky Vámi vyrobené 
lojové ozdoby. 
 

2. Vyzkoušejte svíčku:  
 

 
 
 

3. Ukazujte si podle básničky: 
 

Když já se vytáhnu 

 

Když já se vytáhnu, 

ke sluníčku dosáhnu. 

Když já se skrčím, 

do výšky skočím. 

Když já si lehnu, 

ani se nehnu. 

 

 



DOMÁCNOST 

 
Vyrobte dárek pro ptáčky: domácí lojové nanuky, věnečky, šišky…  

Lůj nakrájejte na kousky a v dostatečně velkém hrnci se silným dnem ho velmi pomalu 
rozpouštějte, nesmí se škvařit. Poté do něj vmíchejte semínka. Tuhnoucí směs pak můžete 
naběračkou nalévat do nejrůznějších formiček, tvarovat dle přání nebo ve směsi obalit šišky a 
zavěsit na strom. 
 

                    
 

 

DÍLNA 

1.   Vyrobte si stromeček z ruliček z toaletního papíru. 
 

   
 

2. Vytvořte si ozdobu na ubrousky na vánoční stůl. 

   



 
 

 



HUDBA A DIVADLO 

Zazpívejte si písničku Děkuju, Ježíšku náš. Po načtení QR kódu v levé spodní části obrázku si 

písničku můžete i poslechnout. 

 

 
MANIPULAČNÍ A STOLNÍ HRY 

1. Zahrajte si s rodiči nebo starším sourozencem stolní hru, kterou máte rádi. 
 

2. Zahrajte si Vánočního Černého Petra. 
 
Cílem hry je zbavit se všech karet a nemít v ruce Černého Petra. Vytiskněte a 
vystřihněte si kartičky na následujících stranách (vhodné je také podlepení tvrdým 
papírem) a můžete začít hrát. 
 
Pravidla hry: rozdejte hráčům karty, nejlépe tak, aby měl každý stejný počet karet. 
Každý, kdo má v ruce stejné karty, odloží je stranou. Hráč, který začíná si vytáhne od 
jakéhokoliv spoluhráče jednu libovolnou kartu a založí si ji mezi své karty. Pokud se mu 
sejdou dvě shodné karty, odloží je stranou. Hra stále pokračuje stejným způsobem. 
Výhercem se stává ten hráč, který se jako první zbaví všech karet ze své ruky. Hra 
pokračuje dál. Komu zůstane v ruce Černý Petr, prohrál. 



3. 







 
 



 

4. Vystřihněte si kapry a seřaďte je podle velikosti – od největšího po nejmenší.  

 

 

 



KNIHY A PÍSMENA 

1. Rozstříhejte obrázky podél čar a poté je zkuste znovu poskládat. 
 

 



2. Zkuste doma najít jakoukoliv knihu o Vánocích a před spaním si s rodiči přečíst 
alespoň jednu kapitolu. 

 

 

 
 

 

3. Poslechněte si vyprávění o Ježíškovi: 
 

https://www.youtube.com/watch?v=tJxuIbMR24o  

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ LISTY 

 

1. Ozdoby (zraková diferenciace, rozvoj zrakového vnímání, koordinace ruky a oka). 
2. Zvoneček (grafomotorické cvičení, správné držení tužky). 
3. Vytleskávání symbolů (sluchová analýza – rozkládání na slabiky, procvičování 

logického uvažování). 
4. Komety (procvičování stříhání). 
5. Cesta anděla (grafomotorické cvičení, správné držení tužky). 
6. Stromeček (rozvoj fantazie). 
7. Počítání (rozvoj matematických představ – dopočítávání, správné držení tužky). 
8. Omalovánky. 
  

https://www.youtube.com/watch?v=tJxuIbMR24o


1. Jaké ozdoby máte na vašem stromečku? Vezmi pastelky a vybarvi vždy stejnými 
barvami ozdoby, které jsou stejné. 
 
 

 

 
 

 



2. Obtáhni  vzor na zvonečku a pokračuj dál. Můžeš použít různé barvy pastelek. 
 

 
 



3. Najdeš, co nepatří k adventu? Zkus si také všechny obrázky pojmenovat a vytleskat. 
 

 

 

 
 



4. Rozstříhej podle čáry. 
 

 

 
 
 



5. Projeď cestu anděla ke svíčce. 

   
        
 

 

 
6. Ozdob vánoční stromeček. 

 
 

 



7. Vybarvi tolik obrázků, kolik je v rámečku teček. 
 

 

 

 
 
 

 



8. Vymaluj si omalovánky. 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 


